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Skolebestyrelsens nyhedsbrev nr. 11 
 
Kære alle forældre! Så står sommeren for døren  
 
1. Dybbøl-Skolen ”Et godt sted at være og lære” 
D. 15. maj blev der afholdt Skoleudviklingssamtale med lokale politikere fra Børne- og 
Uddannelsesudvalget anført af Jesper Smaling, som også selv har gået på skolen i sin tid, og med 
deltagelse af bl.a. Simone de Lemos, som er ny skole- og uddannelseschef i kommunen. Fra 
skolens side var der både ledelse, TR, AMR, elevrådsrepræsentanter og forældrerepræsentanter 
med, så der var godt fyldt op på kontoret i gul blok. Skoleudviklingssamtalen afvikles med jævne 
mellemrum og er en tillidsfuld og faglig dialog mellem skolen og kommunen om skolens 
udviklings- og indsatsområder. Her kunne vi glæde os over rigtig mange flotte resultater, som 
skolen var blevet målt på. 92,1 % af eleverne har høj trivsel. Det vidner selvfølgelig stadig om, at 
7,9 % gerne skal opleve bedre trivsel, men med et landsgennemsnit på 85,8 % er vi rigtig godt på 
vej – og ligger igen højt i kommunen. Samtalen gav anledning til en åben og inddragende dialog, 
og der var gode spørgsmål og drøftelser undervejs. 
 
2. P-pladsen ved siden ad Skansen 
En lidt ærgerlig sag, som snart har stået på i ti år. I forbindelse med byggeriet af Skansen blev 
Dybbøl-Skolen spurgt, om vi ville afgive det store grønne område ved siden af Skansen ud mod 
bankerne til P-plads. Dette imod, at der blev etableret et meget børnevenligt og aktivt område, 
som skolens elever sagtens kunne lege på. Det blev det desværre aldrig til, da området primært 
har været enten en stor mudderplads eller stenhård jord. Området er etableret forkert og bliver 
ikke godt, som det er nu. Vi gjorde politikerne klar over problematikken til 
Skoleudviklingssamtalen, og der er nu påbegyndt et arbejde på området, så vi håber på, at der 
kommer en god og varig løsning herefter. 
 
3 Godkendelse af kostpolitik 
Skolebestyrelsen har her op til sommerferien gennemset og revideret skolens kostpolitik. Den blev 
godkendt på det seneste skolebestyrelsesmøde i maj 2024. Politikken er blevet opdateret med de 
faktiske forhold og rammer, som skolen i dag agerer indenfor. Skolens formål med en kostpolitik 
er at bidrage til et samarbejde om sunde kostvaner ml. skole og hjem, så eleverne har energi til 
læring og kan få maksimalt udbytte af undervisningen. Desuden indeholder kostpolitikken 
anbefalinger til f.eks. madpakke, arrangementer mv. ift. vigtigheden af trivsel, velvære og læring. 
Den reviderede udgave af Dybbøl-Skolens kostpolitik kan ses på skolens 
hjemmeside: https://dybbol-skolen.aula.dk/politikker 
 
4. Udskiftning i Skolebestyrelsen  
Samuel og Julian skal nu til eksamen og videre ud i den store verden. Tak for jeres gode indsats, 
og held og lykke derude! Dertil siger bestyrelsen farvel til Aron, Stig og Thomas, som tilsammen 
har siddet i bestyrelsen i 26 år! Mange tak for jeres ihærdige indsats. Tre nye ansigter træder ind i 
bestyrelsen, og ny formand og næstformand udpeges til august. 
 
5. Dybbølskolen går/løber sammen ved Kulturnatten fredag d. 6. september 2024 
For første gang stiller vi op med et ”Dybbøl-Skolen-hold” til kulturnatten i Sønderborg. Initiativet 
kommer fra en af skolens forældre. Vi opfordrer elever, søskende, forældre samt skolens 
personale til at være med. Deltagergebyret er for egen regning, men skolen vil gerne betale 
håndteringsgebyret samt sponsorere en Dybbøl-Skole t-shirt. Sydjysk Sparekasse bidrager også 
med et tilskud til t-shirts. Invitation og nærmere detaljer om tilmelding m.m. er sendt ud på AULA. 
Via dette link kan du finde øvrig information om løbet: https://kulturnatten6400.dk/natloeb/ 
Vi håber, at rigtig mange af jer har lyst til at deltage. Vi garanterer en god, fælles oplevelse og en 
flot t-shirt til alle 
 
Rigtig god sommer  
 
Venlig hilsen 
Skolebestyrelsen. 


